

## 資金収支計算書

令和2年4月1日から  
令和3年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	75,950,000	76,104,288	△ 154,288
手数料収入	915,000	919,500	△ 4,500
寄付金収入	520,000	520,000	0
補助金収入	4,795,500	4,795,500	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	17,750,000	17,836,629	△ 86,629
受取利息・配当金収入	224	224	0
雑収入	2,030,000	1,846,469	183,531
借入金等収入	10,000,000	10,000,000	0
前受金収入	27,640,000	27,640,000	0
その他の収入	17,340,000	16,026,878	1,313,122
資金収入調整勘定	△ 27,540,000	△ 26,991,192	△ 548,808
前年度繰越支払資金	17,771,647	17,771,647	
収入の部合計	147,172,371	146,469,943	
支出の部合計			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	26,293,000	26,274,989	18,011
教育研究経費支出	38,873,000	38,780,060	92,940
管理経費支出	25,074,000	25,097,268	△ 23,268
借入金等利息支出	45,000	45,109	△ 109
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	4,400,000	4,365,978	34,022
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	4,504,276	4,496,068	8,208
(予備費)	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 7,676,476	△ 8,319,911	643,435
翌年度繰越支払資金	55,659,571	55,730,382	△ 70,811
支出の部合計	147,172,371	146,469,943	702,428

## 資金収支内訳表

令和2年4月1日から  
令和3年3月31日まで

### 収入の部

(単位 円)

科目	部門	ICT専門学校	収益事業	総 額
学生生徒等納付金収入		76,104,288	0	76,104,288
手数料収入		919,500	0	919,500
寄付金収入		520,000	0	520,000
補助金収入		4,795,500	0	4,795,500
資産売却収入		0	0	0
付随事業・収益事業収入		0	17,836,629	17,836,629
受取利息・配当金収入		224	0	224
雑収入		878,292	968,177	1,846,469
借入金等収入		10,000,000	0	10,000,000
計		93,217,804	18,804,806	112,022,610

### 支出の部

(単位 円)

科目	部門	ICT専門学校	収益事業	総 額
人件費支出		23,574,989	2,700,000	26,274,989
教育研究経費支出		38,343,738	436,322	38,780,060
管理経費支出		7,080,447	18,016,821	25,097,268
借入金等利息支出		45,109	0	45,109
借入金等返済支出		0	0	0
施設関係支出		0	0	0
設備関係支出		4,365,978	0	4,365,978
計		73,410,261	21,153,143	94,563,404

# 事業活動収支計算書

令和2年 4月 1日から  
令和3年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	75,950,000
		手数料	915,000	919,500	△ 4,500
		寄付金	520,000	520,000	0
		経常費等補助金	4,795,500	4,795,500	0
		付随事業収入	17,750,000	17,836,629	△ 86,629
		雑収入	2,030,000	1,846,469	183,531
		教育活動収入計	101,960,500	103,962,486	△ 2,001,986
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	26,293,000	26,274,989	18,011
		教育研究経費	40,573,000	42,771,566	△ 2,198,566
		管理経費	25,114,000	25,131,098	△ 17,098
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	91,980,000	94,177,653	△ 2,197,653
		教育活動収支差額	9,980,500	9,784,833	195,667
	教育活動外収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	事業活動収入の部	受取利息・配当	224	224	0
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	224	224	0
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	45,000	45,109	△ 109
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	45,000	45,109	△ 109
		教育活動外支出差額	△ 44,776	△ 44,885	109
		経常収支差額	9,935,724	9,739,948	195,776
	特別収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事	科 目	予 算	決 算	差 異

業 活 動 支 出 の 部	資産処分差額	0	0	0
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出	0	0	0
特別収支差額		0	0	0
(予備費)		0		0
		0		0
基本金組入前当年度収支差額		9,935,724	9,739,948	195,776
基本金組入額合計		4,400,000	△ 4,365,978	8,765,978
当年度収支差額		14,335,724	5,373,970	8,961,754
前年度繰越収支差額		22,132,703	22,132,703	0
基本金取崩額		0	0	0
翌年度繰越収支差額		36,468,427	27,506,673	8,961,754
(参考)				
事業活動収入計		101,960,724	103,962,710	△ 2,001,986
事業活動支出計		92,025,000	94,222,762	△ 2,197,762

## 事業活動収支内訳表

令和2年 4月 1日から  
令和3年3月31日まで

(単位 円)

科目		部門	ICT専門学校	収益事業	総額	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	78,044,388	0	78,044,388	
		手数料	919,500	0	919,500	
		寄付金	520,000	0	520,000	
		経常費等補助金	4,795,500	0	4,795,500	
		付随事業収入	0	17,836,629	17,836,629	
		雑収入	878,292	968,177	1,846,469	
			教育活動収入計	85,157,680	18,804,806	103,962,486
	事業活動支出の部	人件費	23,574,989	2,700,000	26,274,989	
		教育研究経費	42,335,244	436,322	42,771,566	
		管理経費	7,114,277	18,016,821	25,131,098	
徴収不能額等				0		
		教育活動支出計	73,024,510	21,153,143	94,177,653	
教育活動収支差額			12,133,170	△ 2,348,337	9,784,833	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当	224	0	224	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
				教育活動外収入計	224	0
	事業活動支出の部	借入金等利息	45,109	0	45,009	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	45,109	0	45,109	
教育活動外支出差額			△ 44,885	0	△ 44,885	
経常収支差額			12,088,285	△ 2,348,337	9,739,948	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	0	0	0	
				特別収入計	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0	
その他の特別支出		0	0	0		

活動支出の部	特別支出	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0
	基本金組入前当年度収支差額	12,088,285	△ 2,348,337	9,739,948
	基本金組入額合計	△ 4,365,978	0	△ 4,365,978
	当年度収支差額	7,722,307	△ 2,348,337	5,373,970
(参考)				
	事業活動収入計	85,157,904	18,804,806	103,962,710
	事業活動支出計	73,069,619	21,153,143	94,222,762

## 貸借対照表

令和3年3月31日まで

(単位 円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	80,375,856	77,731,714	2,644,142
有形固定資産	80,335,856	77,691,714	2,644,142
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	40,000	40,000	0
流動資産	82,666,034	52,837,723	29,828,311
資産の部合計	163,041,890	130,569,437	32,472,453
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	8,930,000	0	8,930,000
流動負債	29,902,773	16,100,268	13,802,505
負債の部合計	38,832,773	16,100,268	22,732,505
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	96,702,444	92,336,466	4,365,978
繰越収支差額	27,506,673	22,132,703	5,373,970
純資産の部合計	124,209,117	114,469,169	9,739,948
負債及び純資産の部合計	163,041,890	130,569,437	32,472,453

## 財産目録

1.資産総額	163,041,890	
I.固定資産		80,375,856
II.流動資産		82,666,034
2.負債総額	38,832,773	
I.固定負債		8,930,000
II.流動負債		29,902,773
3.純資産(1-2)	124,209,117	

令和3年3月31日